
Università degli Studi di Napoli Federico II 
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

                                                                                                              n.  7 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

  
 
 
 PREMESSO CHE             con decreto n° 3 del 14/02/2023 è stata avviata la procedura di gara aperta, ai sensi dell'art. 60 del 

D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto la fornitura in abbonamento di periodici italiani e 
stranieri e dei servizi gestionali connessi per le Biblioteche dell'Università degli Studi di Napoli 
Federico II, per la durata di mesi 48, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi 
dell’articolo 95, comma 4, lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. –ovvero del maggior sconto 
percentuale unico sul prezzo ufficiale di copertina o (in mancanza, al prezzo di catalogo dei 
periodici previsto per l’Italia) sia al servizio di consolidamento (ove richiesto) sulla provvigione 
stabilita al 4%, per valore del contratto stimato in euro 3.065.000,00:  

 
                                                                                              
 
PRESO ATTO: 

o che la predetta procedura, espletata ai sensi degli articoli 40 e 58 del D.lgs. 50/2016, nel 
rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 82/2005, mediante l’utilizzo della piattaforma 
telematica in modalità ASP, di proprietà del Ministero dell'Economia e delle Finanze e gestita 
da Consip S.p.A., con la quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, 
presentazione delle offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le 
comunicazioni e gli scambi di informazioni – PROCEDURA ASP N 3439141, pubblicata 
nei modi e nei termini previsti della legislazione vigente in materia: 
 

• sul Portale messo a disposizione dalla CONSIP; 

• sul Sito istituzionale della Stazione Appaltante; 

• sul Sito SIMOG dell’ANAC; 

• sulla Gazzetta Ufficiale Europea; 

• sulla Gazzetta Ufficiale Italiana; 

• sul Sito “Servizio contratti pubblici” del MIT; 

• per estratto su n. 2 quotidiani a tiratura nazionale e n. 2 quotidiani a tiratura locale; 
 

con data di inizio di presentazione delle offerte fissata per il 20 febbraio 2023 e con il termine 
di scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il 20 marzo 2023 alle ore 12:00; 
 

o entro il suddetto termine, sul Portale risultano pervenute n. 2 offerte, e pertanto va nominato 
il Seggio di gara; 
 

o che il Seggio di Gara, dovrà riunirsi in seduta pubblica il giorno 27 marzo 2023 alle ore 
10:00 in Via Mezzocannone, 2  - Napoli, c/o la sede del CSI – primo piano;  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firm
atari: D

E
LLE

 D
O

N
N

E
 R

O
B

E
R

TO

I.1/2023-1.3/11  creato il: 20/03/2023
C

E
N

TR
O

 D
I A

TE
N

E
O

 P
E

R
 LE

 B
IB

LIO
TE

C
H

E
 (C

A
B

)
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II



Università degli Studi di Napoli Federico II 
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

 
 
 
ACQUISITI AGLI ATTI i curricula che attestano il possesso dei requisiti di legge e della professionalità adeguata alle funzioni 

da svolgere del Presidente e dei Componenti del Seggio di gara; 
     
 

 
 

DECRETA 
 

 
di nominare il Seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa e dei requisiti richiesti per l’ammissione, rilevati 
dall’apertura delle singole BUSTE AMMINISTRATIVE, per la presa d’atto della graduatoria delle offerte scaturita dal Portale 
CONSIP all’atto dell’apertura delle singole BUSTE ECONOMICHE, per la formulazione della proposta di aggiudicazione; nella 
seguente composizione:  
 
- Presidente:      dott. Riccardo Romagnuolo; 
- Componente:       dott. Nicola Madonna; 
- Componente:       dott. Luca Vaccaro 
 
che, per gli adempimenti conseguenziali, sarà supportato dall’Ufficiale Rogante all’uopo designato e dal Responsabile del 
Procedimento. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                Il Presidente                                     

                                                                                                                         prof. Roberto Delle Donne 

Firm
atari: D

E
LLE

 D
O

N
N

E
 R

O
B

E
R

TO

I.1/2023-1.3/11  creato il: 20/03/2023
C

E
N

TR
O

 D
I A

TE
N

E
O

 P
E

R
 LE

 B
IB

LIO
TE

C
H

E
 (C

A
B

)
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II


